DECRETO N.º 4.741
DE 19 DE JANEIRO DE 2007.
ALTERA O ARTIGO 4.º, DO ANEXO II, DO DECRETO N.º 4.675, DE 05 DE OUTUBRO DE 2006, QUE REGULAMENTA A LEI N.º 2.394, DE 26 DE MAIO DE 2006.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

                                                          DECRETA:

Art. 1.º O artigo 4.º, do Anexo II, do Decreto n.º 4.675, de 05 de outubro de 2006, passa a vigora com a seguinte redação:
“Art. 4.º As atividades do Projeto “JORNADA AMPLIADA DE ALUNOS” serão desenvolvidas nos seguintes dias e horários:
I – de segunda a sexta-feira, em período contínuo mínimo de oito horas, nas unidades municipais de ensino que disponham de estrutura própria para o atendimento sem intervalos;

II – de segunda a quinta-feira, das 7h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30, nas unidades municipais de ensino que não disponham de estrutura própria para o atendimento sem intervalos.

Parágrafo único. Poderão ainda ocorrer atividades em outros dias e horários, a critério da Secretaria Municipal de Educação, que divulgará eventual programação em tempo hábil.”
Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique – se.

Palácio “José Bonifácio”, em 19 de janeiro de 2007.
                                              JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                              Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 19 de janeiro de 2007.
                                                               CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                                       Chefe do Departamento

PAGE
PA: 110.370/2006-69
Formalizado por: ez